
 

Czarna, 09-05-2023 

Protokół Nr XLIII/2023 

z Sesji Rady Gminy Czarna 

w dniu 8 maja 2023 r. 

 

 Posiedzenie Rady Gminy trwało od godziny 13.00 do godziny 13.30 w Gminnym Domu 

Kultury w Czarnej. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza. 

Radni obecni na sali obrad:        

1. Banach Krzysztof; 

2. Borukało Barbara; 

3. Chmielewski Marek; 

4. Czerwonka Radosław; 

5. Dudka LeAnn; 

6. Faber Adam; 

7. Korżyk Marek; 

8. Magusiak Monika; 

9. Podraza Jan; 

10. Sokalski Zbigniew; 

11. Sopel Bartłomiej; 

12. Steciuk Sylwia; 

13. Wierciński Władysław. 

Nieobecni: Maj Danuta, Bargiel Elżbieta; 

W załączeniu imienna lista obecności radnych. 

 



1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad: 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) otworzył   

XLIII Sesję Rady Gminy Czarna. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych, Pana Bogusława Kochanowicz Wójta 

Gminy, Panią Małgorzatę Bartnik Sekretarz Gminy, Panią Jadwigę Gąbkę Skarbnik Gminy,  

Panią Danutę Kornagę Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czarnej oraz Państwa Sołtysów                       

z Gminy Czarna. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ze względu na problemy techniczne dzisiejsza                    

XLIII sesja Rady Gminy nie będzie transmitowana, tylko nagrywana przez dyktafon. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, wobec powyższego 

obrady XLIII Sesji Rady Gminy Czarna są prawomocne. 

2. Przyjęcie porządku obrad:  

Przewodniczący Rady Gminy wprowadził następującą zmianę do otrzymanego wcześniej 

porządku obrad: 

1) wprowadzenie nowego projektu uchwały nr XLIII/433/2023 w sprawie rozpatrzenia 

petycji Teresy Garland z dnia 25 marca 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi otrzymanego wcześniej 

porządku obrad i do wprowadzonych zmian. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał otrzymany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami pod 

głosowanie: 

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad: 

Za-  13 radnych  (jednogłośnie) – porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 

 



3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady poinformował o głosowaniu za przyjęciem protokołu z XLII sesji Rady 

Gminy Czarna ( z dnia 14 kwietnia 2023 roku). Zapytał również, czy wszyscy radni otrzymali 

wcześniej w/w protokół, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi, albo chciałby wprowadzić 

poprawki do protokołu z XLII sesji Rady Gminy Czarna. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół nr XLII/2023 z XLII Sesji Rady Gminy 

Czarna:  

Za – 13 radnych (jednogłośnie)-Protokół z XLII sesji Rady Gminy Czarna został przyjęty 

jednogłośnie. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał uchwalonych na poprzedniej sesji Rady Gminy 

Czarna oraz z działalności międzysesyjnej Wójta. 

W tym punkcie Pani Małgorzata Bartnik- Sekretarz Gminy poinformowała jakie uchwały 

zostały podjęte na ostatniej XLII Sesji Rady Gminy Czarna i o etapie ich realizacji. Następnie 

Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna przedstawił sprawozdanie                                                 

z działalności międzysesyjnej.         

 Na koniec wypowiedzi Wójt Gminy poinformował, że zakończył się etap prac na 

drogach gminnych w Czarnej Dolnej, Polanie i w Michniowcu. Są zaplanowane również prace 

na drogach z dwóch edycji „Polskiego Ładu” w Czarnej Dolnej ( drugi etap od strony „fermy”, 

w centrum Czarnej Górnej,  Lipiu (już rozpoczęto), Olchowcu, Polanie (odcinek drogi do 

cmentarza).           

 Następnie Pani Dorota Korżyk przedstawiła krótkie sprawozdanie z otrzymanego 

dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – przyznano 52 000 zł                    

w ramach Programu „Infrastruktura domów kultury”.  To już 4 dotacja na rozszerzenie 

Gminnego Domu Kultury. W ramach tych środków zostaną przebudowane garderoba z tyłu 

sceny i węzeł sanitarny na półpiętrze budynku oraz zostanie zakupione urządzenie 

wielofunkcyjne.  

 

 

 

 



5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1.zmian w budżecie Gminy w 2023 roku 

Przewodniczący Rady poinformował, że w projekcie uchwały nastąpiły zmiany i poprosił Panią 

Jadwigę Gąbkę Skarbnik Gminy o więcej informacji. 

Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy omówiła wprowadzone zmiany w tym oraz w kolejnym 

projekcie uchwały. W omawianym projekcie zostały dodane dochody w kwocie 18 804 zł z 

tytułu dotacji otrzymanej z Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 

zwany dalej Funduszem Sprawiedliwości. Taka sama kwota jest po stronie wydatków. Wiąże 

się to z realizacją projektu oraz podpisaniem umowy (Gmina otrzymała pieniądze więc trzeba 

to wprowadzić do budżetu). Zmienił się również załącznik do projektu kolejnego tj. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – w kwestii wydatków i dochodów bieżących na tą 

samą kwotę. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych potrzebuje dodatkowych wyjaśnień, ma jakieś 

uwagi lub pytania do omawianego projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIII/431/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady poinformował, że w projekcie uchwały nastąpiły zmiany wspomniane 

we wcześniejszym projekcie. Pani Skarbnik potwierdziła wprowadzanie poprawek.  

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych potrzebuje dodatkowych wyjaśnień, ma jakieś 

uwagi lub pytania do otrzymanego wcześniej projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami pod 

głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 



Uchwała została uchwalona: Nr XLIII/432/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.3. rozpatrzenia petycji Teresy Garland z dnia 25 marca 2023 r. 

Przewodniczący odczytał protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia                  

8 maja 2023 r. a następnie odczytał projekt uchwały i zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania do projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIII/433/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

6. Sprawy różne 

1) Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali Raport z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Czarna w 2022 roku, Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Czarnej za rok 2022 oraz Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 

rok.  

2) Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali pismo od Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego RP dot. analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których 

występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 

kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. Pani Małgorzata Bartnik Sekretarz Gminy 

wyjaśniła , że przed sezonem letnim zawsze była prośba o datację na  utworzenie kąpielisko na 

Chrewcie. W Gminie Czarna nie ma urządzonych przez Gminę kąpielisk. Tym razem WOPR 

napisał do Rady Gminy instruując, że nie dokonano uzgodnień z policją, z podmiotami 

działającymi na terenie Gminy, które uzyskały zgodę Ministra właściwego ds. wewnętrznych 

na wykonywanie ratownictwa wodnego. Jednak to dzieje się w przypadku, gdy jest kąpielisko, 

a w Gminie Czarna nie ma.   

Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie przez radcę prawnego odpowiedzi do WOPR 

na powyższe pismo.  



3) Przewodniczący odniósł się do pisma p. Jacka Safuty i Agaty Matyas z dnia 21.01.2023 r., 

które było odczytane na poprzedniej sesji, a następnie poinformował, że radni otrzymali całość 

dokumentacji w tej sprawie. Następnie poprosił, aby w przyszłości mapy i inna dokumenty 

graficzne mogły być wyświetlane na rzutniku w trakcie  

Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna poinformował, że wpłynęło kolejne pismo    

p. Safuty nie o sprzedaż, a o dzierżawę. Można uwzględnić tą propozycję na przykład do 3 lat. 

Komisja Oświaty i Kierunków Rozwoju Rady Gminy Czarna zgodziła się ze zdaniem Pana 

Wójta. Pan Wójt podsumował, że do tych Państwa zostanie przesłane pismo z propozycją 

dzierżawy. 

Następne 2 punkty programu XLIII sesji Rady Gminy: 

7. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych  

8. Dyskusja zostały połączone: 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.  

Radny Adam Faber zadał pytanie odnośnie tematu wodociągu w miejscowości Żłobek, czy 

zapadły już jakieś decyzje w tej sprawie. Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna 

odpowiedział, że na ten moment żadnych decyzji wiążących nie ma. Następnie radny Radosław 

Czerwonka poinformował, że w kwietniu odbyło się spotkanie z inicjatywy Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne, w którym uczestniczył radny Radosław Czerwonka jako 

miejscowy leśniczy, sekretarz Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne i kilku mieszkańców Żłobka. 

Spotkanie miało na celu przejście i zaprezentowanie infrastruktury tego ujęcia (wodociągu) 

Zostały pokazane studzienki, wytłumaczono mieszkańcom w jaki sposób i czyje studzienki 

zasilają część wodociągu naszego, część wodociągu prywatnego. Na spotkaniu nie zostały 

podjęte żadne decyzje. 

 Przewodniczący, zapytał czy ktoś jeszcze chciałby o coś zapytać. Nikt nie zabrał głosu. 

7. Zamknięcie obrad sesji  

Przewodniczący zamknął obrady XLIII Sesji Rady Gminy Czarna o godz. 13.30. 

 

 

 

Protokołowała: Edyta Jaworska-Beyazit 



 

 


